64. El Papa Julio II al Cardenal Bernardino Carvajal<sup>1</sup>

[Roma, 28 Febr. 1504.]

Advenierunt ad nos homines missi a castellanis arcium Cesenae et Britonori...<sup>2</sup> quod castellani ipsi easdem arces nobis restituere erunt parati, si dilectus...<sup>3</sup> nobilis vir Cesar Borgia dux Valentinus relaxatus esset aut cito relaxaretur. Quibus nos respondimus, nos omnes conditiones in bulla super hoc confecta contentas ad unguem observaturos, si etiam nobis promissa observarentur. Sed ut scit circumspectio tua in eisdem conditionibus arcis Forlivii restitutio est expressa, quod declarare poteris hominibus ipsis, ne spem deponent libertatis et relaxationis ejusdem ducis. Quare danda est opera omni astu et ingenio, ut arx ipsa Forliviensis restituatur, ne ipse dux cum tanto circumspectionis tue incommodo hodie diutius moram trahat et profici possit, quo cupit. Preterea circumspectionem tuam hortamur, ut iterum ad dilectum filium Laurentium aedas, catholicarum Majestatum oratorem, ducem et senatum Venetorum hortetur ad restitutionem civitatum, arcium et locorum S. R. E., quas contra Deum et justitiam de facto occuparunt et occupant, nobis integre et libere faciendam, si amicitia et benevolentia ipsarum majestatum perfrui volunt, declareret etiam eis expresse, nos in tam manifesta injuria et jactura S. R. E. nec acquiescere nec desistere velle aut posse, donec restitutio, ut prefertur, hujusmodi integre fiat... Veneti enim ipsi non solum ab occupatione predictorum non cessant, sed etiam per clandestinas et indirectas vias Forlivium ejusque arcem nobis et dicte ecclesie subtrahere parant, quorum conatus et astus nos eludere quibuscumque viis possumus, querimus, nec dispendio ulli parcimus, sed nostra auctoritas apud eos non tantum valet, quantum valere debebat, et nisi catholici principes manus apponant, ecclesiam predictam Venetis ipsis prede et ludibrio, quod Deus avertat, fore prospicimus. Quanto igitur res in majore versatur periculo, tanto circumspectio tua pro officio boni cardinalis et tua solita probitate promptior erit ad haec facienda, que opportuna putamus. Dat.<sup>4</sup>

Conc. Lib. brev. 29, f. 24. Archivo secreto pontificio.

65. El Papa Julio II á Florencia<sup>5</sup>

[Roma], 29 Febr. 1504.

Deben auxiliar al arzobispo de Ragusa, Juan de Sirolo, y á Pedro Pablo de Callio contra Forli.

Conc. Lib. brev. 22, f. 23. Archivo secreto pontificio.

(1) Cf. arriba p. 175, 184.

(2) Borrado en el original.

(3) Borrado.

(4) La fecha se saca del Lib. brev. 22, f. 22<sup>b</sup>.

(5) Cf. arriba p. 175.

66. El Papa Julio II á Juan de Sirolo, arzobispo de Ragusa, y á Pedro Pablo de Callio<sup>1</sup>

[Roma], 23 Marzo 1504.

Las cartas del nombrado, de 18 Marzo 1504, sobre la conquista de Forlimpopoli le fueron muy agradables. Se espera que también la ciudadela será conquistada.

Conc. Lib. brev. 22, f. 40. Archivo secreto pontificio.

67. El Papa Julio II á Forli<sup>2</sup>

Roma, 11 Abril 1504.

Antianis et communi civitatis nostre Forlivii. Por el arzobispo de Ragusa, Juan de Sirolo, ha entendido con cuánto ánimo han vuelto á la obediencia. Los alaba por ello: et eo maiorem commendationem meremini q[uia] causa fuitis deditio[n]is arcis<sup>3</sup>.

Conc. Lib. brev. 22, f. 44. Archivo secreto pontificio.

68. El Papa Julio II á Filipo, conde palatino del Rhin<sup>4</sup>

Roma, 26 Abril 1504.

Inter cetera que dilecto filio Mariano de Perusia causarum palatii apostolici auditori capellano et cum potestate legati a latere nuntio nostro ad Germaniam destinato, dedimus in mandatis, ea res precipua fuit, ut nobilitatem tuam dilecto filio nobili viro Alberto duci Bavarie sacri Romani imperii electori consanguinitatis et affinitatis vinculo tibi connexo reconciliare studeret, interpositaque nostra et hujus sanctissime sedis apostolice auctoritate, sublata omnis discordie dissensio[n]is causa ad mutuam caritatem et concordiam reduceret. Nam cum sitis duo precipua inclyte nationis germanice lumina et ex tam illustri familia orti, que sacro romano imperio multos laudatissimos cesares dedit, non potestis inter vos dissidere absque magna jactura non solum nationis ipsius et familie vestre, sed etiam totius reipublice christiane. Cum preterea sedes ipsa sanctissima vos ut peculiares filios sit complexa magnamque in vobis spem collocaverit, benemerendi de ipsa sede et christiana republica, eo studiosius finem discordiis vestris debemus querere, quo vos magis florentes et honoratos esse cupimus. Discordie enim ipse non nisi jacturam fame et facultatum vobis possunt afferre. Turpe enim est consanguineum a consanguineo, quos ipsa natura educatione maximo vinculo caritatis duplique necessitudinis glutino

(1) Cf. arriba p. 175.

(2) Cf. arriba p. 176.

(3) Pronto se vió que esta noticia era falsa.

(4) Cf. arriba p. 185.

connexit, dissidere. Nam quem alienum fidum sibi sperare potest, qui suis fuerit hostis? His rebus consideratis pro singulari et paterna qua utrumque vestrum prosequimur charitate, nobilitatem tuam hortamur, obsecramus et obstestamur in Domino ac per viscera Salvatoris Domini nostri rogamus, ut animum tuum ad concordiam cum Alberto ipso consanguineo tuo faciendam, quam etiam a carissimo in Christo filio nostro Maximiliano Romanorum rege illustri queri summo studio scimus, inducere velis, et nuntio ipso nostro cooperante, cui auctorizandi concordiam ipsam etiam facultatem dedimus, ad eas conditiones venire, per quas finis omnibus vestris dissensionibus imponatur, charitasque fraternalia, sanguinisque necessitudo, que in tot discordiis vires suas habere non potuit, redeat inter vos atque vigeat. Sane si id feceritis, ut confidimus, magnam ab hominibus laudem, magnum a Deo premium consequemini et cum propheta poteritis dicere: Quam bonum quamque jucundum fratres habitare in unum. Debes etiam pro tua prudentia et probitate considerare, quantum periculum christiane reipublice a perfidis Turcis immineat, contra quos sancta et necessaria expeditio decerni non poterit discordiis vestris vigentibus, ita ut per vos videatur stetisse, nisi invicem reconciliati fueritis, quominus ipsa expeditio fieret; nam neque ipse carissimus in Christo filius noster Romanorum rex pium desiderium suum consequi neque reliqua Germania convenire posset ad expeditionem tam sanctam. Est preterea vobis habenda non mediocris ratio defensionis S. R. E., pientissime matris vestre, quam Veneti duabus preclaris civitatibus compluribusque arcibus et oppidis ac locis in provincia Romandole contra Deum et justitiam per injuriam spoliarunt, et que per auxilium nationis Germanice injuriam hujusmodi propulsare sperat ac desiderat, cui auxilio si vestre discordie essent, prout fuerunt, impedimento, offendenteris Deum omnipotentem et magna apud omnes laboraretis infamia, meritoque vereri possetis, ne divinam ultionem in vobis vestrisque liberis et familia sentiat.